

FORMULARUL 13.1

OFERTĂ

Digitally signed by Kalinovski Nicolai

Date: 2025.09.23 00:24:01 EEST

Reason: MoldSign Signature

Location: Moldova

MOLDOVA EUROPEANĂ

Către PRIMARIA COMUNEI SURI, raionul DROCHIA
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, Directorul Nicolai Kalinovskireprezentanți ai ofertantului SA Coloana de Construcție Montaj 17
(denumirea, numele ofertantului)ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm Reparatia capitala a acoperisului cladirii Centrul medicii de familie din satul Suri, raionul Drochia

(denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de 265 380,75lei (Doua sute saizeci si cinci mii trei sute optzeci lei,75 bani) lei,

(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de 53 076.15lei (Cincizeci si trei mii saptezeci si sase lei,15bani) lei.Suma total a Ofertei 318456,90 lei (Trei sute optsprezece mii patru sute cincizeci si sase lei 90 bani)

(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în 1.5 (una jumătate) luni calendaristice (35 de zile lucratoare)

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 90 (nouazeci) zile zile, respectiv pînă la data de 23.12.2025 (douazeci si trei decembrie, anul doua mii douazeci si cinci)

(durata în litere și în cifre)

_____, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi
(ziua/luna/anul)

acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;☐ nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 21 / 09 / 2025_____, în calitate de _____, legal
autorizat să semnez oferta pentru și în numele _____

(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total ofertat).2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă nu se cere
în cuantum de 0 % (_____ mii lei).3. Perioada de garanție pentru lucrările executate (3ani) Treizeci si sase luni calendaristice.4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 3 (trei) zile calendaristice.5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 1 (una) zile calendaristiceOfertant, SA Coloana de Construcție Montaj 17 (semnătura autorizată)

Digitally signed by Kalinovski Nicolai
Date: 2025.09.23 01:13:02 EEST
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova
MOLDOVA EUROPEANĂ



**Reparatia capitala a
acoperisului cladirii Centrul
medicii de familie din s.Suri,r-
nul Drochia**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Ремонт

Valoarea de deviz 318 456,90 lei

Intocmit in prețuri curente

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia acoperisului				
		1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Invelitoarea - foi din asbociment inclusiv	m2	352,24	54,47 53,98	19 187,08 19 013,90
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor	m2	352,24	14,23 13,49	5 013,12 4 753,10
		Total Lucrari de demolare				24 200,20
		Inclusiv salariu				23 767,00
		1.2. Lucrari a acoperisului				
3	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (inclusiv,,popi,capriori,cleste,cont ravintuiri+contrafisa (Popi 14 buc 150x150mm L-1500mm,Capriori 24m 150x50mm)	m3	0,65	7 731,09 1 686,26	5 025,21 1 096,07
4	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la	m2	352,24	84,14 22,12	29 636,82 7 790,13

1	2	3	4	5	6	7
		constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Inclusiv dublarea-triplarea locurile la Parazapezi, Coama si Dolii, Fixarea pelicolii)				
5	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	352,24	33,82 18,74	11 912,52 6 601,86
6	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	352,24	282,52 86,22	99 516,19 30 368,85
7	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2	3,52	1 919,03 236,84	6 754,97 833,67
8	RpCR16A	Vopsirea tavanelor, lambriurilor si streasinilor din lemn, PFL sau PAL, cu vopsele pe baza de ulei sau alchidice, pe suprafete de peste 20 mp, cu un strat peste vopseaua existenta	m2	56,85	55,73 24,74	3 168,35 1 406,44
9	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	75,80	215,12 22,49	16 306,18 1 704,82
10	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	36,00	272,51 26,24	9 810,50 944,62
11	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore) (72m x 1,5m =108m2)	m2	108,00	63,41 44,98	6 847,93 4 858,06
12	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (foi asbestociment, blocuri de calcar etc)	t	5,00	41,23 41,23	206,17 206,17
13	TsI50A5	Transportarea pamintului (deseuri de constructii)cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (23.03 tone)	t	23,03	29,67 0,00	683,20 0,00
		Total Lucrari a acoperisului				189 868,04

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				55 810,69
		1.3. Cosuri de fum				
14	RpCU13A	Desfacerea cosurilor de fum din caramida si a canalelor principale de ardere a gazelor: un canal cu grosimea peretelui 1/2 caramida	m	8,20	92,98 92,98	762,44 762,44
15	CD52C	Zidarie din caramida la stilpi format 250 x 120 x 65 dreptunghiulari nearmati cu inaltimea pina la 4 m	m3	1,24	3 507,79 594,32	4 349,66 736,96
16	RpCU16A	Schimbarea capacelor la cosurile de fum si canalele de ventilare	buc	2,00	339,95 146,19	679,91 292,38
17	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	10,60	162,53 127,45	1 722,82 1 350,95
		Total Cosuri de fum				7 514,83
		Inclusiv salariu				3 142,73
		Total Reparatia acoperisului				221 583,07
		Inclusiv salariu				82 720,42

		Total	lei	221 583,07
		CASM	24,00 %	19 852,90
		Transportul materialelor	3,00 %	4 065,31
		Total	100,00 +	245 501,28
		Cheltueli de regie	6,50 %	15 957,59
		Total	100,00 +	261 458,87
		Beneficiu de deiz	1,50 %	3 921,88
		Total	100,00 +	265 380,75
		TVA	20,00 %	53 076,15
				318 456,90
		Total deviz:		
		Inclisiv salariu		82 720,42

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia capitala a acoperisului cladirii
Centrul medicii de familie din s.Suri,r-nul
Drochia

Investitor Primaria com.Suri,r-nul Drochia

Digitally signed by Kalinovskii Nicolai

Date: 2025.09.23 01:14:18 EEST

Reason: MoldSign Signature

Location: Moldova



MOLDOVA EUROPEANĂ

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia acoperisului				
		1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Invelitoarea - foi din asbociment inclusiv	m2			54,47
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	74,97	26,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	74,97	26,99
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	24,60	0,49
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor	m2			14,23
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	74,97	6,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	74,97	6,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	24,60	0,74
		1.2. Lucrari a acoperisului				
3	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (inclusiv,,popi,capriori,cleste,contravintuiri+c ontrafisa (Popi 14 buc 150x150mm L-1500mm,Capriori 24m 150x50mm)	m3			7 731,09
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	74,97	1 517,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	74,97	168,40
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	27,00	202,71
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	5 126,00	78,86
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	5 126,00	4 731,69
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	5 126,00	630,89
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Покровки)	kg	3,4000	14,00	47,60
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	53,00	159,82
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	16,80	43,42
	28741458870491	Cuic de constructie	kg	3,0000	20,35	61,05
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	22,00	31,82
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	320,00	49,23
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	14,00	4,52
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	14,00	3,23
4	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Inclusiv dublarea-triplarea locurile la Parazapezi,Coama si Dolii,Fixarea pelicolii)	m2			84,14
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	74,97	16,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	74,97	5,25
	11111111111111	Placute din lemn 50x25mm pentru fixarea pelicolei	m3	0,0025	5 126,00	12,81
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0090	5 126,00	46,13
	2873145887000	Cuic cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	20,35	2,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	21,40	0,64
5	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi	m2			33,82

1	2	3	4	5	6	7
		ondulate sau amprentate				
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,2000	74,97	14,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	74,97	3,75
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	11,40	13,50
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,11	1,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	21,40	0,21
6	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			282,52
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	74,97	67,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	74,97	18,74
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	133,00	160,60
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	28,00	14,70
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,75	7,09
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	88,00	9,24
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	86,00	3,61
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	21,40	1,07
7	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2			1 919,03
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1600	74,97	236,84
	1212121212121	apa	m3	0,7900	40,00	31,59
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,0000	53,00	318,00
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	23,0000	53,00	1 219,00
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0400	91,00	3,62
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,0000	19,00	76,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0230	320,00	7,27
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1140	95,00	10,80
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0560	280,00	15,91
8	RpCR16A	Vopsirea tavanelor, lambriurilor si streasinilor din lemn, PFL sau PAL, cu vopsele pe baza de ulei sau alchidice, pe suprafete de peste 20 mp, cu un strat peste vopseaua existenta	m2			55,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3300	74,97	24,74
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0500	58,00	2,90
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2800	96,00	26,88
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0200	21,00	0,42
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2000	3,20	0,64
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
9	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			215,12
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	74,97	22,49
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	98,00	105,99
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	41,00	59,12
	2666122800555	Element de inchidere	buc		58,00	3,83
	2875274000050	Elemente de legatura	buc		54,00	2,85
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc		88,00	11,61
	2875274000501	Cot de jgheab	buc		121,00	4,79
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,39	4,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	21,40	0,43
10	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			272,51
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	74,97	26,24
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	97,00	103,90
	2875274000502	Cot burlan	buc		100,80	56,00
	2875274110001	Piesa de legatura	buc		51,00	14,17
	2413217300010	Cleme	buc		52,00	28,89
	2875274000503	Cot de capat	buc		100,80	28,00
	2875274000050	Elemente de legatura	buc		54,00	15,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	21,40	0,32
11	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore) (72m x 1,5m =108m2)	m2			63,41
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	74,97	44,98
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 126,00	2,37
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	5 126,00	0,47
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	5 126,00	2,37
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	5 126,00	1,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	20,35	0,31
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,0000	1,10	11,00
12	TRI1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (foi asbestociment, blocuri de calcar etc)	t			41,23

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	74,97	41,23
13	Tsl50A5	Transportarea pamintului (deseuri de constructii)cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (23.03 tone)	t			29,67
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	280,00	29,67
		1.3. Cosuri de fum				
14	RpCU13A	Desfacerea cosurilor de fum din caramida si a canalelor principale de ardere a gazelor: un canal cu grosimea peretelui 1/2 caramida	m			92,98
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,2400	74,97	92,98
15	CD52C	Zidarie din caramida la stilpi format 250 x 120 x 65 dreptunghiulari nearmati cu inaltimea pina la 4 m	m3			3 507,79
	7122050013400	Zidar	h-om	6,5800	74,97	493,35
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,3500	74,97	100,97
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	404,0000	6,25	2 525,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,2200	1 150,00	250,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	40,00	3,87
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4200	320,00	134,19
16	RpCU16A	Schimbarea capacelor la cosurile de fum si canalele de ventilare	buc			339,95
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9500	74,97	146,19
	2710403601730	Tabla neagra sau zincata de 0,5 mm	kg	6,0000	32,00	192,00
	2873145887002	Cuic	kg	0,0600	20,35	1,22
	2734113805280	Sirma de otel	kg	0,0250	21,90	0,55
17	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			162,53
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	74,97	104,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	74,97	22,49
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,33	24,47
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	335,00	10,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	40,00	0,26
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	21,40	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	21,00	0,16

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reparatia capitala a
acoperisului cladirii Centrul
medicii de familie din s.Suri,r-
nul Drochia**
(denumirea obiectivului)

Digitally signed by Kalinovski Nicolai
Date: 2025.09.23 01:15:13 EEST
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova

MOLDOVA EUROPEANĂ

Formular Nr.3



WinCmeta

Deviz local de resurse №

Ремонт

Valoarea de deviz 318 456,90 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	23,00	74,97	1 724,31
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	96,50	74,97	7 234,61
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	79,25	74,97	5 941,37
4.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	13,16	74,97	986,61
5.	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	70,45	74,97	5 281,64
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	18,76	74,97	1 406,44
7.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	479,17	74,97	35 923,38
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,75	74,97	206,17
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	293,48	74,97	22 002,20
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	26,86	74,97	2 013,69
		Total manopera				82 720,42

Materiale:

1.	11111111111111	Placute din lemn 50x25mm pentru fixarea peliclei	m3	0,88	5 126,00	4 510,88
2.	1212121212121	apa	m3	2,78	40,00	111,20
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,32	335,00	107,20
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,71	5,00	8,55
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,05	5 126,00	256,30
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	3,22	5 126,00	16 505,72
7.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase δ = 44mm calit II	m3	0,08	5 126,00	410,08
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,01	5 126,00	51,26
9.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,01	5 126,00	51,26
10.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de δ=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,60	5 126,00	3 075,60
11.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,04	5 126,00	205,04
12.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	21,12	53,00	1 119,36
13.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	1,14	21,00	23,94
14.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	14,08	19,00	267,52
15.	23203226000361	Gudron	kg	1,68	16,80	28,22

16.	2413217300010	Cleme	buc	20,00	52,00	1 040,00
17.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,96	53,00	103,88
18.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	15,92	96,00	1 528,32
19.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,14	91,00	12,74
20.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	80,96	53,00	4 290,88
21.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	2,84	58,00	164,72
22.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,27	1 150,00	310,50
23.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	500,96	6,25	3 131,00
24.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	36,99	88,00	3 255,12
25.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	111,30	2,33	259,33
26.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,25	0,00	0,00
27.	2666122800555	Element de inchidere	buc	5,00	58,00	290,00
28.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	0,94	22,00	20,68
29.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	417,23	11,40	4 756,42
30.	2710403601730	Tabla neagra sau zincata de 0,5 mm	kg	12,00	32,00	384,00
31.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	184,93	28,00	5 178,04
32.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	425,33	133,00	56 568,89
33.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	14,79	86,00	1 271,94
34.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	38,56	97,00	3 740,32
35.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	81,98	98,00	8 034,04
36.	2734113805280	Sirma de otel	kg	0,05	21,90	1,09
37.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	2,21	14,00	30,94
38.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	43,89	20,35	893,16
39.	2873145887002	Cuie	kg	0,12	20,35	2,44
40.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	4,88	27,00	131,76
41.	2874115837745	Suruburi	buc	780,74	0,39	304,49
42.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1,95	20,35	39,68
43.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	14,00	54,00	756,00
44.	28752740000501	Cot de jgheab	buc	3,00	121,00	363,00
45.	28752740000502	Cot burlan	buc	20,00	100,80	2 016,00
46.	28752740000503	Cot de capat	buc	10,00	100,80	1 008,00
47.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	10,00	51,00	510,00
48.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	10,00	88,00	880,00
49.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	109,30	41,00	4 481,30
50.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	3 328,67	0,75	2 496,50
51.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	4 353,69	0,11	478,91
52.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	11,37	3,20	36,38
53.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,19	40,00	7,60
Total materiale de constructii						135 510,20

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,08	320,00	25,60
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,10	320,00	32,00
3.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1 080,00	1,10	1 188,00
4.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	10,57	24,60	260,02
5.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	7,04	24,60	173,18
6.	2922140007000	Macara	h-ut	0,52	320,00	166,40
7.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,15	14,00	2,10
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	33,80	21,40	723,33
9.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,40	95,00	38,00

10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,08	21,00	1,68
11.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,21	14,00	2,94
12.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,20	280,00	56,00
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,44	280,00	683,20
		Total utilaje de construcții				3 352,45

Total	lei	221 583,07
CASM	24,00 %	19 852,90
Transportul materialelor	3,00 %	4 065,31
Total	100,00 +	245 501,28
Cheltueli de regie	6,50 %	15 957,59
Total	100,00 +	261 458,87
Beneficiu de deiz	1,50 %	3 921,88
Total	100,00 +	265 380,75
TVA	20,00 %	53 076,15

Total deviz: **318 456,90**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)